Постановление Брянской городской администрации
от 23.04.2024 №1528-п

Об утверждении Порядка реализации
инициативных проектов
городского округа
город Брянск в 2024 году

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,

постановлением Правительства Брянской области от 08.04.2024 № 137-п
"Об утверждении итогов конкурсного отбора инициативных проектов
муниципальных образований Брянской области и распределения субсидий
бюджетам муниципальных образований Брянской области на реализацию
инициативных проектов в рамках регионального проекта «Решаем вместе»
государственной программы «Региональная политика Брянской области»
на 2024 год",  в целях рационального использования субсидии, переданной
из областного бюджета бюджету городского округа город Брянск на
реализацию инициативных проектов и средств юридических и физических
лиц

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Утвердить Порядок реализации инициативных проектов городского
округа город Брянск в 2024 году (далее - Порядок) согласно приложению
№ 1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить Перечень инициативных проектов городского округа
город Брянск и главных распорядителей средств бюджета городского
округа город Брянск, ответственных за реализацию проектов, согласно
приложению № 2 к настоящему постановлению.

3. Определить главным администратором доходов по субсидии из
областного бюджета на реализацию инициативных проектов городского
округа город Брянск Брянскую городскую администрацию.

4. Ответственным за предоставление в Департамент внутренней
политики Брянской области сводного отчета о реализации инициативных
проектов городского округа город Брянск определить отдел учета,
контроля и отчетности Брянской городской администрации.

 2
5. Главным распорядителям бюджетных средств, предусмотреть

софинансирование на реализацию инициативных проектов городского
округа город Брянск в 2024 году в размере, установленном соглашением о
предоставлении субсидии из областного бюджета Брянской области
бюджету городского округа город Брянск.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

7. Постановление опубликовать в муниципальной газете «Брянск» и
разместить на официальном сайте Брянской городской администрации в
сети «Интернет».

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителей Главы городской администрации по курируемым
направлениям.

 Глава  администрации                                                           А.Н. Макаров

 3
Приложение  №1
к постановлению Брянской
городской администрации
от 23.04.2024 №1528-п

ПОРЯДОК
Реализации инициативных проектов

городского округа город Брянск в 2024 году

1. Настоящий Порядок определяет процедуру взаимодействия главных
распорядителей средств бюджета городского округа город Брянск,
ответственных за реализацию инициативных проектов городского округа
город Брянск, прошедших конкурсный отбор, и физических лиц,
индивидуальных предпринимателей, юридических лиц, общественных
организаций (объединений) (далее - инициативная группа) в 2024 году.

2. Главные распорядители средств бюджета городского округа город

Брянск обеспечивают включение мероприятий по реализации
инициативных проектов городского округа город Брянск в состав
муниципальных программ.

3. Реализация инициативных проектов городского округа город Брянск

осуществляется за счет средств областного бюджета, бюджета городского
округа город Брянск и софинансирования инициативных групп.

4. Средства, выделенные на финансирование проектов, носят целевой

характер и не могут быть использованы на другие цели.

5.Софинансирование инициативного проекта городского округа город

Брянск, прошедшего конкурсный отбор, осуществляется инициативной
группой на основании договора, заключенного представителем
инициативной группы с главным распорядителем (получателем) средств
бюджета городского округа город Брянск, ответственным за реализацию
инициативного проекта городского округа город Брянск.

6. В договоре должны быть определены сумма софинансирования в

размере гарантийного обязательства, назначение использования денежных
средств в соответствии с целью и задачами инициативного проекта
городского округа город Брянск, срок перечисления денежных средств в
бюджет городского округа город Брянск, не превышающий 5 рабочих дней
с даты подписания договора обеими сторонами, порядок расторжения
договора, учитывающий расторжение договора в одностороннем порядке в
случае нарушения срока перечисления инициативных платежей в бюджет
городского округа город Брянск, реквизиты получателя средств с

 4
указанием кода бюджетной классификации доходов и иные положения в
соответствии с требованиями гражданского законодательства.

7. Договор должен быть заключен не позднее 30 мая 2024 года.

8.Определение исполнителей (подрядчиков, поставщиков) для

реализации инициативных проектов городского округа город Брянск
осуществляется в порядке, предусмотренном Федеральным законом от
05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров,
работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».

9. В муниципальный контракт, заключенный с целью реализации

инициативного проекта городского округа город Брянск, включается
условие об осуществлении контроля за исполнением муниципального
контракта представителем инициативной группы.

10. Средства инициативной группы, направляемые на

софинансирование инициативных проектов городского округа город
Брянск зачисляются в доход бюджета городского округа город Брянск в
соответствии с Порядком расчета и возврата сумм инициативных
платежей, подлежащих возврату лицам (в том числе организациям),
осуществившим их перечисление в бюджет городского округа город
Брянск, утвержденным  Решением Брянского городского совета народных
депутатов  шестого созыва от 31.03.2021 № 316 и приказом  Финансового
управления Брянской городской администрации №19 от 12.04.2024 «Об
утверждении перечня кодов подвидов по видам доходов, главными
администраторами которых являются органы местного самоуправления
города Брянска».

Главными администраторами доходов по инициативным платежам,
зачисляемым в бюджеты городских округов на реализацию инициативных
проектов городского округа город Брянск, являются:

Брянская городская администрация (код администратора - 003);
Управление образования Брянской городской администрации (код

администратора - 005);
Управление культуры Брянской городской администрации (код

администратора - 006);

11. Главные распорядители средств бюджета городского округа город

Брянск предоставляют отчетность об использовании денежных средств,
полученных от инициативной группы, в течение 5 рабочих дней со дня
предъявления требования инициативной группой.

12. Получатели бюджетных средств (районные администрации города

Брянска), подведомственные главному распорядителю – Брянской
городской администрации и главные распорядители бюджетных средств
предоставляют в отдел учета, контроля и отчетности Брянской городской

 5
администрации отчет о реализации инициативных проектов городского
округа город Брянск в 2024 году (приложение к Порядку) ежемесячно не
позднее 5 числа месяца, следующего за отчетным.

13. Отдел учета, контроля и отчетности Брянской городской

администрации (Варивода) представляет в департамент внутренней
политики Брянской области и финансовое управление Брянской городской
администрации сводный отчет по форме и в сроки, установленные
соглашением о предоставлении субсидии из областного бюджета Брянской
области бюджету городского округа город Брянск.

Заведующий сектором
по казначейскому исполнению
отдела учета, контроля
и отчетности                                                                           Н.Н.
Елизаренкова

Начальник отдела учета,
контроля и отчетности                                                                 Н.В.
Варивода

Заместитель Главы
городской администрации                                                        Н.И.
Голубокий

 6

Приложение
к Порядку реализации инициативных
проектов городского округа город Брянск
в 2024 году утвержденному
постановлением Брянской городской
администрации
от 23.04.2024 №1528-п

ОТЧЕТ

о реализации инициативных проектов городского округа город Брянск
в 2024 году

Наименование главного распорядителя средств бюджета городского округа город Брянск,
исполнителя мероприятий  ________________________________________________________

Единица измерения: рубль (с точностью до второго десятичного знака после запятой)

№
п/
п

Наименование
мероприятия

КБК
расходов

Предусмотрено
бюджетных
ассигнований на
2024 год

Кассовые расходы

Всего: Областной
бюджет

Городской
бюджет

Средства
граждан

1 2 3 4 5

 ИТОГО

Руководитель___________________ (ФИО)
Главный бухгалтер_______________(ФИО)
Исполнитель: ФИО, тел.

Заведующий сектором
по казначейскому исполнению
отдела учета, контроля
и отчетности                                                                           Н.Н.
Елизаренкова

Начальник отдела учета,
контроля и отчетности                                                                 Н.В.
Варивода

Заместитель Главы
городской администрации                                                        Н.И.
Голубокий

 7

Приложение №2
к постановлению Брянской
городской администрации
от 23.04.2024 №1528-п

П Е Р Е Ч Е Н Ь
инициативных проектов городского округа город Брянск и главных
распорядителей средств бюджета городского округа город Брянск,

ответственных за их реализацию

№
п/п

Наименование проекта Общая
стоимость
проекта,
рублей

Главный распорядитель
средств бюджета города

Брянска, ответственный за
реализацию проекта

1 «Благоустройство территории и
ремонт памятника «Обелиск на
месте расстрела мирных жителей
г. Бежичи немецко-фашистскими
захватчиками», расположенного
по ул. Литейной Бежицкого
района г. Брянска» 2 500 000,00

Брянская городская
администрация (получатель -
Бежицкая районная
администрация города
Брянска)

2 «Благоустройство территории
сквера Металлургов и ремонт
памятника воинам-металлургам,
погибшим на фронтах ВОВ по   ул.
Литейной в Бежицком районе г.
Брянска» 2 500 000,00

Брянская городская
администрация (получатель -
Бежицкая районная
администрация города
Брянска)

3 «Благоустройство территории по
ул. Речная в Володарском районе
города Брянска (установка
въездного знака)»
 1 262 013,28

Брянская городская
администрация (получатель -
Володарская районная
администрация города
Брянска)

4 «Благоустройство территории по
ул. Комарова в Володарском
районе города Брянска (установка
въездного знака)»
 1 262 013,28

Брянская городская
администрация (получатель -
Володарская районная
администрация города
Брянска)

 8
5 «Благоустройство в сквере         им.

В.И. Ленина Володарского района
города Брянска территория «Аллея
воинской славы и труда»
 2 500 000,00

Брянская городская
администрация (получатель -
Володарская районная
администрация города
Брянска)

6 «Благоустройство районного
стенда по ул. Пушкина в
Володарском районе города
Брянска»
 2 500 000,00

Брянская городская
администрация (получатель -
Володарская районная
администрация города
Брянска)

7 «Ремонт постамента памятника
воинам-интернационалистам в
Советском районе города Брянска»

1 490 180,78

Брянская городская
администрация (получатель -
Советская районная
администрация города
Брянска)

8 «Ремонт постамента памятника
самоходке САУ ИСУ-152            (г.
Брянск, пересечение                    ул.
Дзержинского и ул. Богдана
Хмельницкого (сквер у Вечного
огня) и благоустройство
прилегающей территории» 2 500 000,00

Брянская городская
администрация (получатель -
Фокинская районная
администрация города
Брянска)

9 «Облагороженная зона отдыха в
парке им. А.С. Пушкина
Бежицкого района города
Брянска» 2 500 000,00

Управление культуры
Брянской городской
администрации

10 «Обустройство безопасной
территории и зоны отдыха МБУК
«Городской Дворец культуры им.
Д.Е. Кравцова», расположенного
по адресу: г. Брянск, Володарский
район, ул. Профсоюзов, д.24» 2 500 000,00

Управление культуры
Брянской городской
администрации

11
«Благоустройство детской игровой
площадки «Детский дворик» в
парке-музее им. А.К. Толстого» 2 500 000,00

Управление культуры
Брянской городской
администрации

12 «Благоустройство территории
спортивного стадиона,
прилегающей к МБОУ СОШ №66
г. Брянска» 2 500 000,00

Управление образования
Брянской городской
администрации

13 «Благоустройство объекта
"Многофункциональная
спортивно-игровая площадка на
территории, прилегающей к
МБОУ СОШ №14 г. Брянска»
1 этап» 2 500 000,00

Управление образования
Брянской городской
администрации

 9
14 «Благоустройство объекта

«Территория, прилегающая к
МБОУ СОШ №53 г. Брянска»
2 этап» 2 500 000,00

Управление образования
Брянской городской
администрации

15 «Благоустройство объекта
«Благоустройство территории,
прилегающей к МБОУ детскому
саду № 9 "Красная шапочка"
г. Брянска по адресу: г. Брянск,
ул. Дятьковская, д.176А» 2 500 000,00

Управление образования
Брянской городской
администрации

16 «Благоустройство объекта
«Многофункциональная игровая
площадка на территории,
прилегающей к МБОУ Детскому
саду №99 «Тополек» г. Брянска по
адресу: г. Брянск, ул. Дятьковская,
153А» 2 500 000,00

Управление образования
Брянской городской
администрации

17 «Благоустройство объекта
«Многофункциональная
спортивно-игровая площадка на
территории, прилегающей к
МБДОУ детский сад №88
«Сказка» г. Брянска» 1 этап» 2 500 000,00

Управление образования
Брянской городской
администрации

18 «Благоустройство объекта
«Территория, прилегающая к
МБОУ СОШ №63 г. Брянска» 2 500 000,00

Управление образования
Брянской городской
администрации

19 «Благоустройство территории,
прилегающей к МБОУ СОШ №22
г. Брянска» 2 500 000,00

Управление образования
Брянской городской
администрации

20 «Благоустройство объекта
«Благоустройство территории,
прилегающей к МБДОУ детского
сада №154 «Лебедушка»
г. Брянска  по адресу: г. Брянск,
ул. Вокзальная, д.168» 2 500 000,00

Управление образования
Брянской городской
администрации

21 «Обустройство безопасной
территории МБОУ СОШ 64
г. Брянска»
 2 500 000,00

Управление образования
Брянской городской
администрации

22 «Обустройство территории,
прилегающей к зданию МБДОУ
детский сад №148 «Звездный»
г. Брянска» 2 500 000,00

Управление образования
Брянской городской
администрации

23 «Благоустройство физкультурно -
оздоровительной площадки по
адресу: г. Брянск, ул. Петрова, 4    ( 2 500 000,00

Управление образования
Брянской городской
администрации

 10
МБОУ СОШ №45 г. Брянска)»

24 «Благоустройство пришкольного
стадиона по адресу: г. Брянск,
ул. Пересвета, д.3, МБОУ СОШ
№9 г. Брянска» 2 500 000,00

Управление образования
Брянской городской
администрации

25 «Благоустройство спортивно-
игровой площадки «Здоровячок»
на территории МБДОУ "Центр
развития ребенка - детский сад
№150 «Юбилейный» г. Брянска по
адресу: г. Брянск, ул. Брянского
Фронта, д.24» 2 500 000,00

Управление образования
Брянской городской
администрации

26 «Благоустройство спортивно-
игровой площадки по адресу: г.
Брянск, ул. Октябрьская, д.116,
МБДОУ Детский сад №105
«Красный Мак» г. Брянска» 2 500 000,00

Управление образования
Брянской городской
администрации

27 «Благоустройство спортивно-
игровой площадки по адресу:
г. Брянск, ул. Урицкого, 78
МБДОУ детский сад №33
«Снежинка» г. Брянска» 2 500 000,00

Управление образования
Брянской городской
администрации

28 «Благоустройство объекта:
Универсальная спортивная
площадка на территории МБДОУ
д/с №4 «Рябинушка» г. Брянска» 2 500 000,00

Управление образования
Брянской городской
администрации

29 «Благоустройство объекта:
Универсальная спортивная
площадка на территории МБУ ДО
детского сада №48 «Машенька»
г. Брянска» 2 500 000,00

Управление образования
Брянской городской
администрации

30 «Благоустройство объекта:
Универсальная спортивная
площадка на территории,
прилегающей к МБОУ СОШ №35
г. Брянска» 2 500 000,00

Управление образования
Брянской городской
администрации

31

«Благоустройство объекта:
Универсальная спортивная
площадка на территории,
прилегающей к МБОУ СОШ №57
г. Брянска»  2 500 000,00

Управление образования
Брянской городской
администрации

32

«Благоустройство объекта:
«Универсальная спортивная
площадка на территории,
прилегающей к МБОУ «Лицей 2 500 000,00

Управление образования
Брянской городской
администрации

 11
№27 им. Героя Советского Союза
И.Е. Кустова»  г. Брянска (2 этап)»

33

«Благоустройство места массового
отдыха детей и молодежи
расположенного на территории
Муниципального бюджетного
учреждения «Детский
оздоровительный комплекс
«Лесной» г. Брянска в лагере
«Огонёк» 2 499 998,00

Управление образования
Брянской городской
администрации

Заведующий сектором
по казначейскому исполнению
отдела учета, контроля
и отчетности                                                                           Н.Н.
Елизаренкова

Начальник отдела учета,
контроля и отчетности                                                                 Н.В.
Варивода

Заместитель Главы
городской администрации                                                        Н.И.
Голубокий